gillatim est historia texenda.

2. Jacobi Ursini cardinalis morituri proles-

tatio de legilimo papa Urbano, et schismalicorum

Commenta ad respuendum Concilium. — Discis-

sumsetrifariam, ingemuit Chrislianus orbis : pars

quidem maximaUrbano Pontiflci conjuncta ha^sit:

pars ad Robertum antipapam defecit
;
pars neutri

studere professa est, veteres enim cardinales Itali,

quos ambitione antipapatus circumventos a schi-

smaticis vidimus, quamvis Urbanum eham post

Fundanam synagogam Pontificem proflterentur,

ad eum tamen redire delrectarunt, rati prateri-

tum scelus tegi posse, atque Ecclesiarum pristi-

nam redintegrandam conjunctionem, si OEcume-

nicum Concilium veluli neutri parti afflxi cogi

siuderent, in quo orta de Pontificatu controversia

dirinieretur : Urbano itaque paterna indulgentia

ipsos ad se revocare annitenti ha^crespondere:

<r Sanctissinio domino nostro.

« Beatissime pater. Vestras suscepimus litteras

ante adventum magnifici Raynaldi de Ursinis,

quas dictus Raynaldus ultimo nobis exhibuit, et

prudenter per eum et reverendum patrem episco-

pum Brixiensem exposita audivimus : quibus su-

per Concilio faciendo ad expiationem schismatis,

et pacificationem Ecclesiaj sanclae Dei et Chrislia-

nitatis, mentem noslram aperuimus, ipsisque et

dilectissociis, etaudiloribus nostrisdominisJoanni

de Spoleto, Thoma; de Perusio, et Bartholom;eo de

Placentia super hoc fidem credulam placeat adhi-

bere, et per eos salviflcum nobis exhibere res-

ponsum. Scriptum Talliacotii die xvu Januarii.

Devoti vestri Petrus Portuensis, et Simon Medio-

lanensis, et Jacobus de Ursinis cardinales ». Op-

pressus est morbo hoc ipso anno in eodem Tallia-

cotiano oppido Jacobus Ursinus, qui antequam e

vivis discederet, publici notarii opera conscriptis '

Monumentis testatum reliquit, se una cum Petro

et Simone cardinaiibus sentire ad schisma abo-

lendum Synodum OEcumenicam celebrandam,

seque eum Pontificem agnoscere, qui in Concilio

Pontifex pronunliaretur (1):

3. « In nomine Domini amen. Anno a Nativi-

tate ejus millesimo trecentesimo septuagesimo

nono, Indictione sexta, mense Augusti, die tertia-

decima ejusdem. Ut omnibus innotescat mea in-

tenlio de pricsenti schismate, quod (proh dolor !)

in Ecclesia sancta Dei et Chrislianitate ortum est,

cum timore Dei, me in hunc modum declaro.

' Tom. II. ilc 'cliism. p. 22.

(1) Pul)licam cardinalis L'rsini prolestaUonem, quam annalista ex Vaticano Codice liic recilat, e\ advciso pugnarc cum iis qua: ab